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Мес

Пн 4 11 18 25 2 9 16 23 30 6 13 20 27 4 11 18 25 1 8 15 22 29 5 12 19 26 4 11 18 25 1 8 15 22 29 6 13 20 27 3 10 17 24 1 8 15 22 29 5 12 19 26

Вт 5 12 19 26 3 10 17 24 31 7 14 21 28 5 12 19 26 2 9 16 23 30 6 13 20 27 5 12 19 26 2 9 16 23 30 7 14 21 28 4 11 18 25 2 9 16 23 30 6 13 20 27

Ср 6 13 20 27 4 11 18 25 1 8 15 22 29 6 13 20 27 3 10 17 24 31 7 14 21 28 6 13 20 27 3 10 17 24 1 8 15 22 29 5 12 19 26 3 10 17 24 31 7 14 21 28

Чт 7 14 21 28 5 12 19 26 2 9 16 23 30 7 14 21 28 4 11 18 25 1 8 15 22 29 7 14 21 28 4 11 18 25 2 9 16 23 30 6 13 20 27 4 11 18 25 1 8 15 22 29

Пт 1 8 15 22 29 6 13 20 27 3 10 17 24 1 8 15 22 29 5 12 19 26 2 9 16 23 1 8 15 22 29 5 12 19 26 3 10 17 24 31 7 14 21 28 5 12 19 26 2 9 16 23 30

Сб 2 9 16 23 30 7 14 21 28 4 11 18 25 2 9 16 23 30 6 13 20 27 3 10 17 24 2 9 16 23 30 6 13 20 27 4 11 18 25 1 8 15 22 29 6 13 20 27 3 10 17 24 31

Вс 3 10 17 24 1 8 15 22 29 5 12 19 26 3 10 17 24 31 7 14 21 28 4 11 18 25 3 10 17 24 31 7 14 21 28 5 12 19 26 2 9 16 23 30 7 14 21 28 4 11 18 25 1

Нед 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40 41 42 43 44 45 46 47 48 49 50 51 52 53

Пн * К Э Э

Вт Э К Э Э

Ср Э К * * Э Э

Чт Э К * Э Э

Пт Э К * * Э Э

Сб * Э Э К Э Э Э

Мес

Пн 2 9 16 23 30 7 14 21 28 4 11 18 25 2 9 16 23 30 6 13 20 27 3 10 17 24 3 10 17 24 31 7 14 21 28 5 12 19 26 2 9 16 23 30 7 14 21 28 4 11 18 25 1

Вт 3 10 17 24 1 8 15 22 29 5 12 19 26 3 10 17 24 31 7 14 21 28 4 11 18 25 4 11 18 25 1 8 15 22 29 6 13 20 27 3 10 17 24 1 8 15 22 29 5 12 19 26 2

Ср 4 11 18 25 2 9 16 23 30 6 13 20 27 4 11 18 25 1 8 15 22 29 5 12 19 26 5 12 19 26 2 9 16 23 30 7 14 21 28 4 11 18 25 2 9 16 23 30 6 13 20 27 3

Чт 5 12 19 26 3 10 17 24 31 7 14 21 28 5 12 19 26 2 9 16 23 30 6 13 20 27 6 13 20 27 3 10 17 24 1 8 15 22 29 5 12 19 26 3 10 17 24 31 7 14 21 28 4

Пт 6 13 20 27 4 11 18 25 1 8 15 22 29 6 13 20 27 3 10 17 24 31 7 14 21 28 7 14 21 28 4 11 18 25 2 9 16 23 30 6 13 20 27 4 11 18 25 1 8 15 22 29

Сб 7 14 21 28 5 12 19 26 2 9 16 23 30 7 14 21 28 4 11 18 25 1 8 15 22 1 8 15 22 29 5 12 19 26 3 10 17 24 31 7 14 21 28 5 12 19 26 2 9 16 23 30

Вс 8 15 22 29 6 13 20 27 3 10 17 24 1 8 15 22 29 5 12 19 26 2 9 16 23 2 9 16 23 30 6 13 20 27 4 11 18 25 1 8 15 22 29 6 13 20 27 3 10 17 24 31

Нед 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40 41 42 43 44 45 46 47 48 49 50 51 52 53

Пн * * Э К * Э Э П П Г Д К К

Вт Э * Э К Э Э П П Г Д К К

Ср * * К Э Э П П Г Д К К

Чт * Э К * Э П П Г * К К

Пт * Э К Э Э * П П Г Д К

Сб * Э К * Э Э П П Г Д Д К

К

1734

7 1/6 43 1/6

17

4

17

Производственная практика

Подготовка к процедуре защиты и защита 

выпускной квалификационной работы

Каникулы 1 8 9

1 2/6


(8 дн)

 5/6


(5 дн)

2 1/6


(13 дн)

Продолжительность обучения 


(не включая нерабочие праздничные дни и 

каникулы)

 Итого 23 2/6 29 52 2/6

более 39 нед.

П

Д

Г

*

 Групп

 Студентов

Подготовка к сдаче и сдача гос. экзамена

Нерабочие праздничные дни (не включая 

воскресенья)

Э

Теоретическое обучение и практики

Экзаменационные сессии

Сем. 3
Итого

Курс 2

Сем. 4 Всего

Сводные данные

Всего

Курс 1

Сем. 1 Сем. 2

Э Э Э

Э К К* ЭЭ Э

ДГ Д Д

КК К К

КК К К К К

Февраль Март Апрель

Календарный учебный график 2024-2025 г.

Октябрь Июнь Июль АвгустСентябрь Ноябрь

2

Сентябрь Август

Календарный учебный график 2023-2024 г.

Октябрь Ноябрь Декабрь Январь Февраль Март Апрель Май Июнь Июль

КК

К

МайДекабрь Январь

2

4

10

1 5/6

6127

5 5/6 13

2

4

1 2/6


(8 дн)

1

105

4 2/6


(26 дн)

более 39 нед.

23 2/6

 5/6


(5 дн)

2

18 4/6

29 2/6

2 1/6


(13 дн)

52 4/6

2

8 4/6 9 4/6

2

4



Семест

р 1

Семест

р 2

Семест

р 3

Семест

р 4
Считать в 

плане
Индекс Наименование

Экза 

мен
Зачет

Зачет с 

оц.

Экспер 

тное
Факт

Экспер 

тное

По 

плану

Конт. 

раб.
Ауд. СР

Конт 

роль

Пр. 

подгот
з.е. з.е. з.е. з.е. Код Наименование

87 87 3132 3132 868 868 1766 498 25 26 24 12

30 30 1080 1080 292 292 608 180 8 12 7 3

+ Б1.О.01 Философия права 1 4 4 144 144 34 34 56 54 4

+ Б1.О.02 Научно-исследовательский семинар 3 2 6 6 216 216 68 68 112 36 3 3

+ Б1.О.03
Иностранный язык в сфере делового и 

профессионального общения
1 4 4 144 144 34 34 56 54 4

+ Б1.О.04 Служебная этика и антикоррупционное поведение 2 3 3 108 108 34 34 74 3

+ Б1.О.05 Актуальные проблемы гражданского права 3 4 4 144 144 34 34 74 36 4

+ Б1.О.06 Методология юридических исследований 2 3 3 108 108 34 34 74 3

+ Б1.О.07 Информационно-коммуникативная культура юриста 4 3 3 108 108 20 20 88 3

+ Б1.О.08
Проблемы юридической техники и экспертизы 

нормативно-правовых актов
2 3 3 108 108 34 34 74 3

57 57 2052 2052 576 576 1158 318 17 14 17 9

+ Б1.В.01 Правовой статус коммерческих организаций 2 4 4 144 144 34 34 56 54 4

+ Б1.В.02
Актуальные проблемы международного частного 

права
1 3 3 108 108 34 34 74 3

+ Б1.В.03 Актуальные проблемы права собственности 1 4 4 144 144 34 34 56 54 4

+ Б1.В.04 Гражданско-правовая защита прав потребителя 2 4 4 144 144 34 34 68 42 4

+ Б1.В.05 Актуальные проблемы семейного права 4 3 3 108 108 20 20 88 3

+ Б1.В.06 Актуальные проблемы алиментных обязательств 3 3 3 108 108 34 34 74 3

+ Б1.В.07 Актуальные проблемы предпринимательского права 1 4 4 144 144 34 34 56 54 4

+ Б1.В.08 Авторские права в международном частном праве 3 3 3 108 108 34 34 74 3

+ Б1.В.09
Актуальные проблемы международного частного 

права и международного бизнеса
2 4 4 144 144 34 34 68 42 4

+ Б1.В.10
Правовые позиции судов Российской Федерации по 

вопросам гражданского права
4 3 3 108 108 40 40 68 3

+ Б1.В.11
Теория и практика применения банковского 

законодательства
1 3 3 108 108 34 34 74 3

+ Б1.В.12 Элективные дисциплины по выбору Б1.В.12 1 3 3 108 108 34 34 74 3

+ Б1.В.12.01 История цивилистики 1 3 3 108 108 34 34 74 3

- Б1.В.12.02 Риторика права 1 3 3 108 108 34 34 74 3

+ Б1.В.13 Элективные дисциплины по выбору Б1.В.13 3 4 4 144 144 34 34 74 36 4

+ Б1.В.13.01 Наследственное право 3 4 4 144 144 34 34 74 36 4

- Б1.В.13.02
Правовое регулирование наследственных 

правоотношений
3 4 4 144 144 34 34 74 36 4

+ Б1.В.14 Элективные дисциплины по выбору Б1.В.14 2 2 2 72 72 34 34 38 2

+ Б1.В.14.01
Актуальные проблемы гражданско-правовой 

ответственности
2 2 2 72 72 34 34 38 2

- Б1.В.14.02 Деликтное право 2 2 2 72 72 34 34 38 2

+ Б1.В.15 Элективные дисциплины по выбору Б1.В.15 3 4 4 144 144 34 34 74 36 4

Итого акад.часов

Курс 2

Закрепленная кафедра

Блок 1.Дисциплины (модули) 

Обязательная часть 

Курс 1

- - - Форма контроля з.е.

Часть, формируемая участниками образовательных отношений 



+ Б1.В.15.01 Актуальные проблемы корпоративного права 3 4 4 144 144 34 34 74 36 4

- Б1.В.15.02
Правовое регулирование корпоративных 

правоотношений в РФ
3 4 4 144 144 34 34 74 36 4

+ Б1.В.16 Элективные дисциплины по выбору Б1.В.16 4 3 3 108 108 40 40 68 3

+ Б1.В.16.01
Актуальные проблемы права интеллектуальной 

собственности
4 3 3 108 108 40 40 68 3

- Б1.В.16.02
Правовой механизм защиты интеллектуальной 

собственности
4 3 3 108 108 40 40 68 3

+ Б1.В.17 Элективные дисциплины  по выбору Б1.В.17 3 3 3 108 108 34 34 74 3

+ Б1.В.17.01 Договорное право 3 3 3 108 108 34 34 74 3

- Б1.В.17.02
Правовое регулирование договорных 

правоотношений
3 3 3 108 108 34 34 74 3

24 24 864 864 864 9 6 6 3

18 18 648 648 648 9 6 3

+ Б2.О.01(У) Ознакомительная практика 1 3 3 108 108 108 3

+ Б2.О.02(У) Научно-исследовательская работа 1 6 6 216 216 216 6

+ Б2.О.03(П) Научно-исследовательская работа 2 6 6 216 216 216 6

+ Б2.О.04(П) Преддипломная практика 4 3 3 108 108 108 3

6 6 216 216 216 6

+ Б2.В.01(П) Педагогическая практика 3 6 6 216 216 216 6

9 9 324 324 216 108 9

+ Б3.01(Г)
Подготовка к сдаче и сдача государственного 

экзамена
4 3 3 108 108 54 54 3

+ Б3.02(Д)
Подготовка к процедуре защиты и защита выпускной 

квалификационной работы
4 6 6 216 216 162 54 6

4 4 144 144 54 54 54 36 2 2

+ ФТД.01
Проблемы участия юридических лиц в гражданском 

обороте
3 2 2 72 72 34 34 38 2

+ ФТД.02 Особенности рассмотрения судами семейных дел 4 2 2 72 72 20 20 16 36 2

ФТД.Факультативные дисциплины 

Блок 2.Практика 

Обязательная часть 

Часть, формируемая участниками образовательных отношений 

Блок 3.Государственная итоговая аттестация 



Содержание Тип

Способен осуществлять критический анализ проблемных ситуаций на основе системного подхода, вырабатывать стратегию действий УК

Б1.О.01

Б1.О.05

Б1.О.06

Б2.О.01(У)

Б2.О.02(У)

Б2.О.03(П)

Б2.В.01(П)

Б3.01(Г)

Б3.02(Д)

Способен управлять проектом на всех этапах его жизненного цикла УК

Б1.О.02

Б1.О.06

Б2.О.01(У)

Б2.О.02(У)

Б2.О.03(П)

Б2.В.01(П)

Б3.01(Г)

Б3.02(Д)

Способен организовывать и руководить работой команды, вырабатывая командную стратегию для достижения поставленной цели УК

Б1.О.02

Б1.О.07

Б1.В.15.01

Б1.В.15.02

Б2.О.01(У)

Б2.О.02(У)

Б2.О.03(П)

Б2.В.01(П)

Б3.01(Г)

Б3.02(Д)

Способен применять современные коммуникативные технологии, в том числе на иностранном(ых) языке(ах), для академического и профессионального взаимодействия УК

Б1.О.03

Б1.В.12.01

Б1.В.12.02

Б2.О.01(У)

Б2.О.02(У)

Б2.О.03(П)

Б2.В.01(П)

Риторика права

Ознакомительная практика

Научно-исследовательская работа

Научно-исследовательская работа

Педагогическая практика

Ознакомительная практика

Научно-исследовательская работа

Научно-исследовательская работа

Подготовка к сдаче и сдача государственного экзамена

Педагогическая практика

Подготовка к процедуре защиты и защита выпускной квалификационной работы

УК-4

Иностранный язык в сфере делового и профессионального общения

История цивилистики

Научно-исследовательская работа

Педагогическая практика

Подготовка к сдаче и сдача государственного экзамена

Подготовка к процедуре защиты и защита выпускной квалификационной работы

УК-3

Научно-исследовательский семинар

Информационно-коммуникативная культура юриста

Актуальные проблемы корпоративного права

Правовое регулирование корпоративных правоотношений в РФ

Индекс

 

УК-1

Философия права

Актуальные проблемы гражданского права

Методология юридических исследований

Ознакомительная практика

Научно-исследовательская работа

Научно-исследовательская работа

Педагогическая практика

Подготовка к сдаче и сдача государственного экзамена

Подготовка к процедуре защиты и защита выпускной квалификационной работы

УК-2

Научно-исследовательский семинар

Методология юридических исследований

Научно-исследовательская работа

Ознакомительная практика



Б3.01(Г)

Б3.02(Д)

Способен анализировать и учитывать разнообразие культур в процессе межкультурного взаимодействия УК

Б1.В.02

Б1.В.05

Б1.В.12.01

Б1.В.12.02

Б2.О.01(У)

Б2.О.02(У)

Б2.О.03(П)

Б2.В.01(П)

Б3.01(Г)

Б3.02(Д)

Способен определять и реализовывать приоритеты собственной деятельности и способы ее совершенствования на основе самооценки УК

Б1.О.04

Б2.О.01(У)

Б2.О.02(У)

Б2.О.03(П)

Б2.В.01(П)

Б3.01(Г)

Б3.02(Д)

Способен анализировать нестандартные ситуации правоприменительной практики и предлагать оптимальные варианты их решения ОПК

Б1.В.01

Б1.В.03

Б1.В.04

Б1.В.05

Б1.В.06

Б1.В.09

Б1.В.11

Б1.В.14.01

Б1.В.14.02

Б1.В.16.01

Б1.В.16.02

Б1.В.17.01

Б1.В.17.02

Б2.О.02(У)

Б2.О.03(П)

Б2.О.04(П)

Б3.01(Г)

Б3.02(Д)

ФТД.01

Правовой статус коммерческих организаций

Актуальные проблемы права собственности

Гражданско-правовая защита прав потребителя

Актуальные проблемы семейного права

Актуальные проблемы алиментных обязательств

Актуальные проблемы международного частного права и международного бизнеса

Теория и практика применения банковского законодательства

Актуальные проблемы гражданско-правовой ответственности

Деликтное право

УК-6

Служебная этика и антикоррупционное поведение

Ознакомительная практика

Научно-исследовательская работа

Научно-исследовательская работа

Подготовка к сдаче и сдача государственного экзамена

Педагогическая практика

Подготовка к процедуре защиты и защита выпускной квалификационной работы

ОПК-1

Актуальные проблемы семейного права

История цивилистики

Риторика права

Ознакомительная практика

Научно-исследовательская работа

Научно-исследовательская работа

Педагогическая практика

Подготовка к сдаче и сдача государственного экзамена

Подготовка к процедуре защиты и защита выпускной квалификационной работы

Подготовка к сдаче и сдача государственного экзамена

Подготовка к процедуре защиты и защита выпускной квалификационной работы

УК-5

Актуальные проблемы международного частного права

Проблемы участия юридических лиц в гражданском обороте

Актуальные проблемы права интеллектуальной собственности

Договорное право

Правовой механизм защиты интеллектуальной собственности

Правовое регулирование договорных правоотношений

Научно-исследовательская работа

Научно-исследовательская работа

Преддипломная практика

Подготовка к сдаче и сдача государственного экзамена

Подготовка к процедуре защиты и защита выпускной квалификационной работы



ФТД.02

Способен самостоятельно готовить экспертные юридические заключения и проводить экспертизу нормативных (индивидуальных) правовых актов ОПК

Б1.О.08

Б1.В.03

Б1.В.11

Б2.О.02(У)

Б2.О.03(П)

Б2.О.04(П)

Б3.01(Г)

Б3.02(Д)

Способен квалифицированно толковать правовые акты, в том числе в ситуациях наличия пробелов и коллизий норм прав ОПК

Б1.О.05

Б1.В.02

Б1.В.07

Б1.В.08

Б1.В.10

Б1.В.12.01

Б1.В.12.02

Б1.В.16.01

Б1.В.16.02

Б1.В.17.01

Б1.В.17.02

Б2.О.02(У)

Б2.О.03(П)

Б2.О.04(П)

Б3.01(Г)

Б3.02(Д)

Способен письменно и устно аргументировать правовую позицию по делу, в том числе в состязательных процессах ОПК

Б1.В.07

Б1.В.10

Б1.В.13.01

Б1.В.13.02

Б1.В.14.01

Б1.В.14.02

Б1.В.17.01

Б1.В.17.02

Б2.О.02(У)

Б2.О.03(П)

Б2.О.04(П)

Б3.01(Г)

Б3.02(Д)

Преддипломная практика

Подготовка к сдаче и сдача государственного экзамена

Подготовка к процедуре защиты и защита выпускной квалификационной работы

Правовые позиции судов Российской Федерации по вопросам гражданского права

Наследственное право

Правовое регулирование наследственных правоотношений

Актуальные проблемы гражданско-правовой ответственности

Деликтное право

Договорное право

Правовое регулирование договорных правоотношений

Научно-исследовательская работа

Научно-исследовательская работа

Договорное право

Правовое регулирование договорных правоотношений

Научно-исследовательская работа

Научно-исследовательская работа

Преддипломная практика

Подготовка к сдаче и сдача государственного экзамена

Подготовка к процедуре защиты и защита выпускной квалификационной работы

ОПК-4

Актуальные проблемы предпринимательского права

Особенности рассмотрения судами семейных дел

Проблемы юридической техники и экспертизы нормативно-правовых актов

Актуальные проблемы права собственности

Теория и практика применения банковского законодательства

Научно-исследовательская работа

Научно-исследовательская работа

Преддипломная практика

Подготовка к сдаче и сдача государственного экзамена

ОПК-3

ОПК-2

Подготовка к процедуре защиты и защита выпускной квалификационной работы

Актуальные проблемы гражданского права

Актуальные проблемы международного частного права

Актуальные проблемы предпринимательского права

Авторские права в международном частном праве

Правовые позиции судов Российской Федерации по вопросам гражданского права

История цивилистики

Риторика права

Актуальные проблемы права интеллектуальной собственности

Правовой механизм защиты интеллектуальной собственности



Способен самостоятельно составлять юридические документы и разрабатывать проекты нормативных (индивидуальных) правовых актов ОПК

Б1.В.13.01

Б1.В.13.02

Б1.В.15.01

Б1.В.15.02

Б1.В.17.01

Б1.В.17.02

Б2.О.02(У)

Б2.О.03(П)

Б2.О.04(П)

Б3.01(Г)

Б3.02(Д)

Способен обеспечивать соблюдение принципов этики юриста, в том числе принимать меры по профилактике коррупции и пресечению коррупционных (иных) 

правонарушений
ОПК

Б1.О.04

Б2.О.02(У)

Б2.О.03(П)

Б2.О.04(П)

Б3.01(Г)

Б3.02(Д)

Способен применять информационные технологии и использовать правовые базы данных для решения задач профессиональной деятельности с учетом требований 

информационной безопасности
ОПК

Б1.О.07

Б2.О.02(У)

Б2.О.03(П)

Б2.О.04(П)

Б3.01(Г)

Б3.02(Д)

Способен преподавать юридические дисциплины по программам высшего образования и среднего профессионального образования в соответствии с направленностью 

(профилем) программы магистратуры
-

Б1.О.05

Б1.В.08

Б1.В.10

Б1.В.13.01

Б1.В.13.02

Б1.В.14.01

Б1.В.14.02

Б1.В.16.01

Б1.В.16.02

Б2.О.02(У)

Б2.О.03(П)

Б2.О.04(П)

Подготовка к процедуре защиты и защита выпускной квалификационной работы

Преддипломная практика

Подготовка к сдаче и сдача государственного экзамена

ОПК-7

Информационно-коммуникативная культура юриста

Научно-исследовательская работа

Научно-исследовательская работа

Научно-исследовательская работа

Научно-исследовательская работа

Преддипломная практика

ОПК-6

Подготовка к сдаче и сдача государственного экзамена

Подготовка к процедуре защиты и защита выпускной квалификационной работы

Служебная этика и антикоррупционное поведение

Научно-исследовательская работа

Научно-исследовательская работа

ОПК-5

Наследственное право

Правовое регулирование договорных правоотношений

Правовое регулирование наследственных правоотношений

Актуальные проблемы корпоративного права

Правовое регулирование корпоративных правоотношений в РФ

Договорное право

Подготовка к процедуре защиты и защита выпускной квалификационной работы

Преддипломная практика

Подготовка к сдаче и сдача государственного экзамена

ПК-1

Актуальные проблемы гражданского права

Преддипломная практика

Авторские права в международном частном праве

Правовые позиции судов Российской Федерации по вопросам гражданского права

Правовое регулирование наследственных правоотношений

Наследственное право

Актуальные проблемы гражданско-правовой ответственности

Деликтное право

Актуальные проблемы права интеллектуальной собственности

Правовой механизм защиты интеллектуальной собственности

Научно-исследовательская работа

Научно-исследовательская работа



Б2.В.01(П)

Б3.01(Г)

Б3.02(Д)

ФТД.01

ФТД.02

Способен планировать и организовывать научные исследования, участвовать в научно-исследовательских работах по проблемам права; способен разрабатывать 

собственный научный проект
-

Б1.О.06

Б1.В.08

Б1.В.09

Б1.В.10

Б1.В.12.01

Б1.В.12.02

Б2.О.02(У)

Б2.О.03(П)

Б2.О.04(П)

Б2.В.01(П)

Б3.01(Г)

Б3.02(Д)

Способен применять нормативные правовые акты в соответствующих сферах профессиональной деятельности, реализовывать нормы материального и процессуального 

права
-

Б1.О.08

Б1.В.01

Б1.В.02

Б1.В.03

Б1.В.04

Б1.В.05

Б1.В.06

Б1.В.07

Б1.В.09

Б1.В.10

Б1.В.11

Б2.О.02(У)

Б2.О.03(П)

Б2.О.04(П)

Б2.В.01(П)

Б3.01(Г)

Б3.02(Д)

Способен давать юридические консультации и заключения в различных сферах юридической деятельности -

Б1.В.01

Б1.В.07

Б1.В.11

Преддипломная практика

Педагогическая практика

Подготовка к сдаче и сдача государственного экзамена

Подготовка к процедуре защиты и защита выпускной квалификационной работы

ПК-4

Правовой статус коммерческих организаций

Актуальные проблемы предпринимательского права

Теория и практика применения банковского законодательства

Гражданско-правовая защита прав потребителя

Актуальные проблемы семейного права

Актуальные проблемы алиментных обязательств

Актуальные проблемы предпринимательского права

Актуальные проблемы международного частного права и международного бизнеса

Правовые позиции судов Российской Федерации по вопросам гражданского права

Теория и практика применения банковского законодательства

Научно-исследовательская работа

Научно-исследовательская работа

Педагогическая практика

Подготовка к сдаче и сдача государственного экзамена

Подготовка к процедуре защиты и защита выпускной квалификационной работы

Проблемы участия юридических лиц в гражданском обороте

ПК-2

Методология юридических исследований

Авторские права в международном частном праве

Особенности рассмотрения судами семейных дел

Актуальные проблемы международного частного права и международного бизнеса

Правовые позиции судов Российской Федерации по вопросам гражданского права

История цивилистики

Риторика права

Научно-исследовательская работа

Научно-исследовательская работа

Преддипломная практика

Педагогическая практика

Подготовка к сдаче и сдача государственного экзамена

Подготовка к процедуре защиты и защита выпускной квалификационной работы

ПК-3

Проблемы юридической техники и экспертизы нормативно-правовых актов

Актуальные проблемы международного частного права

Правовой статус коммерческих организаций

Актуальные проблемы права собственности



Б1.В.15.01

Б1.В.15.02

Б1.В.16.01

Б1.В.16.02

Б1.В.17.01

Б1.В.17.02

Б2.О.02(У)

Б2.О.03(П)

Б2.О.04(П)

Б2.В.01(П)

Б3.01(Г)

Б3.02(Д)

Способен оказывать юридическую помощь гражданам, организациям, иным субъектам в конкретных сферах юридической деятельности -

Б1.В.03

Б1.В.04

Б1.В.05

Б1.В.06

Б1.В.13.01

Б1.В.13.02

Б1.В.14.01

Б1.В.14.02

Б2.О.02(У)

Б2.О.03(П)

Б2.О.04(П)

Б2.В.01(П)

Б3.01(Г)

Б3.02(Д)

Правовое регулирование корпоративных правоотношений в РФ

Актуальные проблемы права интеллектуальной собственности

Правовой механизм защиты интеллектуальной собственности

Договорное право

Правовое регулирование договорных правоотношений

Научно-исследовательская работа

Научно-исследовательская работа

Актуальные проблемы корпоративного права

ПК-5

Актуальные проблемы права собственности

Гражданско-правовая защита прав потребителя

Актуальные проблемы семейного права

Актуальные проблемы алиментных обязательств

Наследственное право

Правовое регулирование наследственных правоотношений

Актуальные проблемы гражданско-правовой ответственности

Подготовка к процедуре защиты и защита выпускной квалификационной работы

Педагогическая практика

Научно-исследовательская работа

Преддипломная практика

Подготовка к сдаче и сдача государственного экзамена

Деликтное право

Научно-исследовательская работа

Подготовка к сдаче и сдача государственного экзамена

Преддипломная практика

Педагогическая практика

Подготовка к процедуре защиты и защита выпускной квалификационной работы



Наименование Формируемые компетенции

Дисциплины (модули) УК-1; УК-2; УК-3; УК-4; УК-5; УК-6; ОПК-1; ОПК-2; ОПК-3; ОПК-4; ОПК-5; ОПК-6; ОПК-7; ПК-1; ПК-2; ПК-3; ПК-4; ПК-5

Обязательная часть УК-1; УК-2; УК-3; УК-4; УК-6; ОПК-2; ОПК-3; ОПК-6; ОПК-7; ПК-1; ПК-2; ПК-3

Философия права УК-1

Научно-исследовательский семинар УК-2; УК-3

Иностранный язык в сфере делового и профессионального 

общения
УК-4

Служебная этика и антикоррупционное поведение УК-6; ОПК-6

Актуальные проблемы гражданского права УК-1; ОПК-3; ПК-1

Методология юридических исследований УК-1; УК-2; ПК-2

Информационно-коммуникативная культура юриста УК-3; ОПК-7

Проблемы юридической техники и экспертизы нормативно-

правовых актов
ОПК-2; ПК-3

Часть, формируемая участниками образовательных 

отношений
УК-3; УК-4; УК-5; ОПК-1; ОПК-2; ОПК-3; ОПК-4; ОПК-5; ПК-1; ПК-2; ПК-3; ПК-4; ПК-5

Правовой статус коммерческих организаций ОПК-1; ПК-3; ПК-4

Актуальные проблемы международного частного права УК-5; ОПК-3; ПК-3

Актуальные проблемы права собственности ОПК-1; ОПК-2; ПК-3; ПК-5

Гражданско-правовая защита прав потребителя ОПК-1; ПК-3; ПК-5

Актуальные проблемы семейного права УК-5; ОПК-1; ПК-3; ПК-5

Актуальные проблемы алиментных обязательств ОПК-1; ПК-3; ПК-5

Актуальные проблемы предпринимательского права ОПК-3; ОПК-4; ПК-3; ПК-4

Авторские права в международном частном праве ОПК-3; ПК-1; ПК-2

Актуальные проблемы международного частного права и 

международного бизнеса
ОПК-1; ПК-2; ПК-3

Правовые позиции судов Российской Федерации по 

вопросам гражданского права
ОПК-3; ОПК-4; ПК-1; ПК-2; ПК-3

Теория и практика применения банковского 

законодательства
ОПК-1; ОПК-2; ПК-3; ПК-4

Элективные дисциплины по выбору Б1.В.12 УК-4; УК-5; ОПК-3; ПК-2

Б1.В.12.01 История цивилистики УК-4; УК-5; ОПК-3; ПК-2

Б1.В.12.02 Риторика права УК-4; УК-5; ОПК-3; ПК-2

Элективные дисциплины по выбору Б1.В.13 ОПК-4; ОПК-5; ПК-1; ПК-5

Б1.В.13.01 Наследственное право ОПК-4; ОПК-5; ПК-1; ПК-5

Б1.В.13.02 Правовое регулирование наследственных правоотношений ОПК-4; ОПК-5; ПК-1; ПК-5

Элективные дисциплины по выбору Б1.В.14 ОПК-1; ОПК-4; ПК-1; ПК-5

Б1.В.14.01
Актуальные проблемы гражданско-правовой 

ответственности
ОПК-1; ОПК-4; ПК-1; ПК-5

Б1.В.14.02 Деликтное право ОПК-1; ОПК-4; ПК-1; ПК-5

Б1.В.01

Б1.В.02

Б1.В.03

Б1.В.04

Б1.В.05

Б1.В.06

Б1.В.07

Б1.В.08

Б1.В.09

Б1.В.10

Б1.В.11

Б1.В.12

Б1.В.13

Б1.В.14

Б1.О.02

Б1.О.03

Б1.О.04

Индекс

Б1

Б1.О

Б1.О.01

Б1.О.05

Б1.О.06

Б1.О.07

Б1.О.08

Б1.В



Элективные дисциплины по выбору Б1.В.15 УК-3; ОПК-5; ПК-4

Б1.В.15.01 Актуальные проблемы корпоративного права УК-3; ОПК-5; ПК-4

Б1.В.15.02
Правовое регулирование корпоративных правоотношений 

в РФ
УК-3; ОПК-5; ПК-4

Элективные дисциплины по выбору Б1.В.16 ОПК-1; ОПК-3; ПК-1; ПК-4

Б1.В.16.01
Актуальные проблемы права интеллектуальной 

собственности
ОПК-1; ОПК-3; ПК-1; ПК-4

Б1.В.16.02
Правовой механизм защиты интеллектуальной 

собственности
ОПК-1; ОПК-3; ПК-1; ПК-4

Элективные дисциплины  по выбору Б1.В.17 ОПК-1; ОПК-3; ОПК-4; ОПК-5; ПК-4

Б1.В.17.01 Договорное право ОПК-1; ОПК-3; ОПК-4; ОПК-5; ПК-4

Б1.В.17.02 Правовое регулирование договорных правоотношений ОПК-1; ОПК-3; ОПК-4; ОПК-5; ПК-4

Практика УК-1; УК-2; УК-3; УК-4; УК-5; УК-6; ОПК-1; ОПК-2; ОПК-3; ОПК-4; ОПК-5; ОПК-6; ОПК-7; ПК-1; ПК-2; ПК-3; ПК-4; ПК-5

Обязательная часть УК-1; УК-2; УК-3; УК-4; УК-5; УК-6; ОПК-1; ОПК-2; ОПК-3; ОПК-4; ОПК-5; ОПК-6; ОПК-7; ПК-1; ПК-2; ПК-3; ПК-4; ПК-5

Ознакомительная практика УК-1; УК-2; УК-3; УК-4; УК-5; УК-6

Научно-исследовательская работа УК-1; УК-2; УК-3; УК-4; УК-5; УК-6; ОПК-1; ОПК-2; ОПК-3; ОПК-4; ОПК-5; ОПК-6; ОПК-7; ПК-1; ПК-2; ПК-3; ПК-4; ПК-5

Научно-исследовательская работа УК-1; УК-2; УК-3; УК-4; УК-5; УК-6; ОПК-1; ОПК-2; ОПК-3; ОПК-4; ОПК-5; ОПК-6; ОПК-7; ПК-1; ПК-2; ПК-3; ПК-4; ПК-5

Преддипломная практика ОПК-1; ОПК-2; ОПК-3; ОПК-4; ОПК-5; ОПК-6; ОПК-7; ПК-1; ПК-2; ПК-3; ПК-4; ПК-5

Часть, формируемая участниками образовательных 

отношений
УК-1; УК-2; УК-3; УК-4; УК-5; УК-6; ПК-1; ПК-2; ПК-3; ПК-4; ПК-5

Педагогическая практика УК-1; УК-2; УК-3; УК-4; УК-5; УК-6; ПК-1; ПК-2; ПК-3; ПК-4; ПК-5

Государственная итоговая аттестация УК-1; УК-2; УК-3; УК-4; УК-5; УК-6; ОПК-1; ОПК-2; ОПК-3; ОПК-4; ОПК-5; ОПК-6; ОПК-7; ПК-1; ПК-2; ПК-3; ПК-4; ПК-5

Подготовка к сдаче и сдача государственного экзамена УК-1; УК-2; УК-3; УК-4; УК-5; УК-6; ОПК-1; ОПК-2; ОПК-3; ОПК-4; ОПК-5; ОПК-6; ОПК-7; ПК-1; ПК-2; ПК-3; ПК-4; ПК-5

Подготовка к процедуре защиты и защита выпускной 

квалификационной работы
УК-1; УК-2; УК-3; УК-4; УК-5; УК-6; ОПК-1; ОПК-2; ОПК-3; ОПК-4; ОПК-5; ОПК-6; ОПК-7; ПК-1; ПК-2; ПК-3; ПК-4; ПК-5

Факультативные дисциплины ОПК-1; ПК-1

Проблемы участия юридических лиц в гражданском 

обороте
ОПК-1; ПК-1

Особенности рассмотрения судами семейных дел ОПК-1; ПК-1

Б2.О.02(У)

Б1.В.15

Б3.01(Г)

Б3.02(Д)

ФТД

ФТД.01

ФТД.02

Б2.В.01(П)

Б2.О.04(П)

Б2.В

Б3

Б2.О.03(П)

Б1.В.17

Б1.В.16

Б2

Б2.О

Б2.О.01(У)



з.е.

1224 34 1152 32 2376 66

1224 34 1152 32 2376 66

59,3 59,7 59,5

54 43,6 48,8

14 16 15

14 16 15

1224 238 102 136 770 216 34
ТО: 17


Э: 4
1152 272 136 136 742 138 32

ТО: 17


Э: 3 1/6
2376 510 238 272 1512 354 66

ТО: 34


Э: 7 1/6

1 Б1.О.01 Эк 144 34 17 17 56 54 4 Эк 144 34 17 17 56 54 4 1

2 Б1.О.02 За 108 34 17 17 74 3 За 108 34 17 17 74 3 23

3 Б1.О.03 Эк 144 34 34 56 54 4 Эк 144 34 34 56 54 4 1

4 Б1.О.04 За 108 34 17 17 74 3 За 108 34 17 17 74 3 2

5 Б1.О.06 За 108 34 17 17 74 3 За 108 34 17 17 74 3 2

6 Б1.О.08 За 108 34 17 17 74 3 За 108 34 17 17 74 3 2

7 Б1.В.01 Эк 144 34 17 17 56 54 4 Эк 144 34 17 17 56 54 4 2

8 Б1.В.02 За 108 34 17 17 74 3 За 108 34 17 17 74 3 1

9 Б1.В.03 Эк 144 34 17 17 56 54 4 Эк 144 34 17 17 56 54 4 1

10 Б1.В.04 Эк 144 34 17 17 68 42 4 Эк 144 34 17 17 68 42 4 2

11 Б1.В.07 Эк 144 34 17 17 56 54 4 Эк 144 34 17 17 56 54 4 1

12 Б1.В.09 Эк 144 34 17 17 68 42 4 Эк 144 34 17 17 68 42 4 2

13 Б1.В.11 За 108 34 17 17 74 3 За 108 34 17 17 74 3 1

14 Б1.В.12.01 За 108 34 17 17 74 3 За 108 34 17 17 74 3 1

15 Б1.В.12.02 За 108 34 17 17 74 3 За 108 34 17 17 74 3 1

16 Б1.В.14.01 За 72 34 17 17 38 2 За 72 34 17 17 38 2 2

17 Б1.В.14.02 За 72 34 17 17 38 2 За 72 34 17 17 38 2 2

18 Б2.О.01(У) ЗаО 108 108 3 ЗаО 108 108 3 1

19 Б2.О.02(У) За 216 216 6 За 216 216 6 1

20 Б2.О.03(П) За 216 216 6 За 216 216 6 2

(План)

(План)

1 8 9

Семестр 1

Академических часов

Пр СР
Конт

роль
Лаб

Контроль
Лаб

Семестр 2

Академических часов

Пр СР
Конт

роль

21

Кон 

такт.

20 1/6

Недель
Всего

Контроль Кон 

такт.

з.е.
Всего Лек

№ Индекс Наименование
з.е.

Всего
Кон 

такт.
Лек

Недель

ИТОГО (с факультативами)

ИТОГО по ОП (без факультативов)

УЧЕБНАЯ НАГРУЗКА, 

(акад.час/нед)

ОП, факультативы (в период ТО)

ОП, факультативы (в период экз. сес.)

Аудиторная нагрузка

Контактная работа

ДИСЦИПЛИНЫ (МОДУЛИ) И РАССРЕД. ПРАКТИКИ

Философия права

Научно-исследовательский семинар

Иностранный язык в сфере делового и 

профессионального общения

Проблемы юридической техники и экспертизы 

нормативно-правовых актов

Методология юридических исследований

Служебная этика и антикоррупционное 

поведение

Контроль

Научно-исследовательская работа

Ознакомительная практика

Научно-исследовательская работа

Правовой статус коммерческих организаций

Актуальные проблемы международного 

частного права

Актуальные проблемы права собственности

Гражданско-правовая защита прав 

потребителя

Актуальные проблемы предпринимательского 

права

Актуальные проблемы международного 

частного права и международного бизнеса

Теория и практика применения банковского 

законодательства

История цивилистики

Риторика права

Актуальные проблемы гражданско-правовой 

ответственности

Деликтное право

ПРАКТИКИ

ФОРМЫ КОНТРОЛЯ

КАНИКУЛЫ

Эк(4) За(4) ЗаО Эк(3) За(6)

ГОСУДАРСТВЕННАЯ ИТОГОВАЯ АТТЕСТАЦИЯ

Эк(7) За(10) ЗаО

СР
Конт

роль

СеместрКаф.
Недель

Всего

41 1/6

Итого за курс

Академических часов

ЛабЛек Пр



з.е.

1152 32 936 26 2088 58

1080 30 864 24 1944 54

59,3 46,8 53,1

36 19,7 27,9

14 12 13

14 12 13

1152 272 136 136 736 144 32
ТО: 17


Э: 4
504 140 60 80 328 36 14

ТО: 10


Э: 1 5/6
1656 412 196 216 1064 180 46

ТО: 27


Э: 5 5/6

1 Б1.О.02 Эк 108 34 17 17 38 36 3 Эк 108 34 17 17 38 36 3 23

2 Б1.О.05 Эк 144 34 17 17 74 36 4 Эк 144 34 17 17 74 36 4 3

3 Б1.О.07 За 108 20 20 88 3 За 108 20 20 88 3 4

4 Б1.В.05 За 108 20 10 10 88 3 За 108 20 10 10 88 3 4

5 Б1.В.06 За 108 34 17 17 74 3 За 108 34 17 17 74 3 3

6 Б1.В.08 За 108 34 17 17 74 3 За 108 34 17 17 74 3 3

7 Б1.В.10 За 108 40 20 20 68 3 За 108 40 20 20 68 3 4

8 Б1.В.13.01 Эк 144 34 17 17 74 36 4 Эк 144 34 17 17 74 36 4 3

9 Б1.В.13.02 Эк 144 34 17 17 74 36 4 Эк 144 34 17 17 74 36 4 3

10 Б1.В.15.01 Эк 144 34 17 17 74 36 4 Эк 144 34 17 17 74 36 4 3

11 Б1.В.15.02 Эк 144 34 17 17 74 36 4 Эк 144 34 17 17 74 36 4 3

12 Б1.В.16.01 За 108 40 20 20 68 3 За 108 40 20 20 68 3 4

13 Б1.В.16.02 За 108 40 20 20 68 3 За 108 40 20 20 68 3 4

14 Б1.В.17.01 За 108 34 17 17 74 3 За 108 34 17 17 74 3 3

15 Б1.В.17.02 За 108 34 17 17 74 3 За 108 34 17 17 74 3 3

16 Б2.В.01(П) ЗаО 216 216 6 ЗаО 216 216 6 3

17 ФТД.01 За 72 34 17 17 38 2 За 72 34 17 17 38 2 3

18 ФТД.02 Эк 72 20 10 10 16 36 2 Эк 72 20 10 10 16 36 2 4

(План) 108 108 3 2 108 108 3 2

Б2.О.04(П) ЗаО 108 108 3 2 ЗаО 108 108 3 2 4

(План) 324 216 108 9 2 324 216 108 9 2

Б3.01(Г) Эк 108 54 54 3 Эк 108 54 54 3 4

Б3.02(Д) Эк 216 162 54 6 4 Эк 216 162 54 6 4 4

1 8 4/6 9 4/6

Семестр 3

Академических часов

Пр СР
Конт

роль
Лаб

Контроль
Лаб

Семестр 4

Академических часов

Пр СР
Конт

роль

21

Кон 

такт.

19 5/6

Недель
Всего

Контроль Кон 

такт.

з.е.
Всего Лек

№ Индекс Наименование
з.е.

Всего
Кон 

такт.
Лек

Недель

Актуальные проблемы алиментных 

обязательств

Авторские права в международном частном 

праве

Правовые позиции судов Российской 

Федерации по вопросам гражданского права

Наследственное право

Правовое регулирование наследственных 

правоотношений

Актуальные проблемы корпоративного права

Правовое регулирование корпоративных 

правоотношений в РФ

Актуальные проблемы права 

интеллектуальной собственности

ИТОГО (с факультативами)

ИТОГО по ОП (без факультативов)

УЧЕБНАЯ НАГРУЗКА, 

(акад.час/нед)

ОП, факультативы (в период ТО)

ОП, факультативы (в период экз. сес.)

Аудиторная нагрузка

Контактная работа

ДИСЦИПЛИНЫ (МОДУЛИ) И РАССРЕД. ПРАКТИКИ

Контроль

Научно-исследовательский семинар

Актуальные проблемы гражданского права

Информационно-коммуникативная культура 

юриста

Актуальные проблемы семейного права

Правовой механизм защиты интеллектуальной 

собственности

Договорное право

Правовое регулирование договорных 

правоотношений

Педагогическая практика

Проблемы участия юридических лиц в 

гражданском обороте

Особенности рассмотрения судами семейных 

дел

ПРАКТИКИ

Преддипломная практика

ФОРМЫ КОНТРОЛЯ

КАНИКУЛЫ

Эк(4) За(4) ЗаО Эк За(4)

Подготовка к процедуре защиты и защита 

выпускной квалификационной работы

ГОСУДАРСТВЕННАЯ ИТОГОВАЯ АТТЕСТАЦИЯ

Подготовка к сдаче и сдача государственного 

экзамена

Эк(5) За(8) ЗаО

СР
Конт

роль

СеместрКаф.
Недель

Всего

40 5/6

Итого за курс

Академических часов

ЛабЛек Пр



- - - -

Считать в 

плане
Индекс Наименование Семестр/ Курс з.е. Часов Итого

Лек пр. 

подгот

Лаб пр. 

подгот

Пр пр. 

подгот

СР пр. 

подгот

Контроль 

пр. подгот

+ Б1.О.01 Философия права 1 4 144

2 3 108

3 3 108

+ Б1.О.03
Иностранный язык в сфере делового и профессионального 

общения
1 4 144

+ Б1.О.04 Служебная этика и антикоррупционное поведение 2 3 108

+ Б1.О.05 Актуальные проблемы гражданского права 3 4 144

+ Б1.О.06 Методология юридических исследований 2 3 108

+ Б1.О.07 Информационно-коммуникативная культура юриста 4 3 108

+ Б1.О.08
Проблемы юридической техники и экспертизы нормативно-

правовых актов
2 3 108

+ Б1.В.01 Правовой статус коммерческих организаций 2 4 144

+ Б1.В.02 Актуальные проблемы международного частного права 1 3 108

+ Б1.В.03 Актуальные проблемы права собственности 1 4 144

+ Б1.В.04 Гражданско-правовая защита прав потребителя 2 4 144

+ Б1.В.05 Актуальные проблемы семейного права 4 3 108

+ Б1.В.06 Актуальные проблемы алиментных обязательств 3 3 108

+ Б1.В.07 Актуальные проблемы предпринимательского права 1 4 144

+ Б1.В.08 Авторские права в международном частном праве 3 3 108

+ Б1.В.09
Актуальные проблемы международного частного права и 

международного бизнеса
2 4 144

+ Б1.В.10
Правовые позиции судов Российской Федерации по вопросам 

гражданского права
4 3 108

+ Б1.В.11
Теория и практика применения банковского 

законодательства
1 3 108

+ Б1.В.12.01 История цивилистики 1 3 108

- Б1.В.12.02 Риторика права 1 3 108

+ Б1.В.13.01 Наследственное право 3 4 144

Общий объем в 

семестре
Объем практической подготовки (акад. час)

Блок 1.Дисциплины (модули) 

+ Б1.О.02 Научно-исследовательский семинар



- Б1.В.13.02 Правовое регулирование наследственных правоотношений 3 4 144

+ Б1.В.14.01 Актуальные проблемы гражданско-правовой ответственности 2 2 72

- Б1.В.14.02 Деликтное право 2 2 72

+ Б1.В.15.01 Актуальные проблемы корпоративного права 3 4 144

- Б1.В.15.02
Правовое регулирование корпоративных правоотношений в 

РФ
3 4 144

+ Б1.В.16.01
Актуальные проблемы права интеллектуальной 

собственности
4 3 108

- Б1.В.16.02
Правовой механизм защиты интеллектуальной 

собственности
4 3 108

+ Б1.В.17.01 Договорное право 3 3 108

- Б1.В.17.02 Правовое регулирование договорных правоотношений 3 3 108

+ Б2.О.01(У) Ознакомительная практика 1 3 108

Б2.О.02(У) 1 6 216

Б2.О.03(П) 2 6 216

+ Б2.О.04(П) Преддипломная практика 4 3 108

+ Б2.В.01(П) Педагогическая практика 3 6 216

+ Б3.01(Г) Подготовка к сдаче и сдача государственного экзамена 4 3 108

+ Б3.02(Д)
Подготовка к процедуре защиты и защита выпускной 

квалификационной работы
4 6 216

+ ФТД.01 Проблемы участия юридических лиц в гражданском обороте 3 2 72

+ ФТД.02 Особенности рассмотрения судами семейных дел 4 2 72

Блок 2.Практика 

+ Научно-исследовательская работа

Блок 3.Государственная итоговая аттестация 

ФТД.Факультативные дисциплины 



на студента
на студента в 

неделю
на подгруппу

на подгруппу в 

неделю
Дата начала Дата окончания

Ознакомительная практика 1 1 2

Научно-исследовательская работа 1 1 4

Научно-исследовательская работа 1 2 4

Педагогическая практика 2 1 4

Преддипломная практика 2 2 2

16

Период практики

Вид практики: Учебная практика 

Вид практики: Производственная практика 

+

Итого по факту

Часов

Продолжительност

ь (недель)
Студ.

Итого по плану

Название практики Курс
Сем. 

курса
Кафедра



Мин. Макс. Факт

Итого (с факультативами) 124 66 34 32 58 32 26

Итого по ОП (без факультативов) 120 66 34 32 54 30 24

Б1 Дисциплины (модули) 34% 66% 33.3% 87 51 25 26 36 24 12

Б1.О Обязательная часть 30 20 8 12 10 7 3

Б1.В
Часть, формируемая участниками образовательных 

отношений
57 31 17 14 26 17 9

Б2 Практика 75% 25% 0% 24 15 9 6 9 6 3

Б2.О Обязательная часть 18 15 9 6 3 3

Б2.В
Часть, формируемая участниками образовательных 

отношений
6 6 6

Б3 Государственная итоговая аттестация 9 9 9

ФТД Факультативные дисциплины 4 4 2 2

Курс 2

Всего Сем. 3 Сем. 4

- 54

-

-

14 12

120

20

140-

-

-

-

238

34

272

- 19.736

2

6

7

4

3

1

2

4

1

- 59.3 46.8

Всего Сем. 1 Сем. 2

Курс 1Итого

Баз.% Вар.%
ДВ(от 

Вар.)%

з.е.

46.89%

Объём обязательной части от общего объёма программы (%) 40%

Объём конт. работы от общего объёма времени на реализацию дисциплин (модулей) (%) 27.71%

Учебная нагрузка (акад.час/нед)

Контактная работа в период ТО (акад.час/нед)

Блок Б1

Блок Б2

Блок Б3

Блок ФТД

Итого по всем блокам

Суммарная контактная работа (акад. час)

54

922

ОП, факультативы (в период экз. сессий)

ОП, факультативы (в период ТО) 57.4

41.1

в период гос. экзаменов

ОП 14.3

868

-

-

-

- 59.3 59.7

-

- 54 43.6

16- 14

- 238 272

- 238 272

4 3

4 6

1 1

Обязательные формы контроля

  ЭКЗАМЕН (Эк)

  ЗАЧЕТ С ОЦЕНКОЙ (ЗаО)

  ЗАЧЕТ (За) 10

7

Процент ... занятий от аудиторных (%)  лекционных


